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Augsti godātais, Ruslan! 

Cienījamie kolēģi, ekselences, draugi! 

Atkal pulcējamies Bučā, skaistā vietā Kijivas 

pievārtē, kur pieminam 2022.gada marta 

nevainīgos upurus.  

Trauksmainajā laikā, kad norisinās daudzi 

konflikti, ir būtiski nenovērst uzmanību no 

Krievijas agresijas Ukrainā. Buča mums 

atgādina par Krievijas zvērībām, bet reizē 

apliecina Ukrainas tautas nesalaužamības 

garu.  

Šeit klātesošie esam vienoti savā pieejā: 

spēcīgs atbalsts Ukrainai un maksimāls 

spiediens pret Krieviju. Sankciju 

mīkstināšana nav mūsu darba kārtībā. 

Krievijai ir jāuzņemas pilna atbildība par 

saviem noziegumiem un jākompensē 

nodarītais kaitējums, tai skaitā maksājot 

reparācijas.  

Bez atbildības nodrošināšanas nav iespējams 

panākt taisnīgu un ilgtspējīgu mieru Ukrainā! 

Nedrīkstam kavēties ar Īpašā tribunāla 

izveidošanu! 
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Ceram, ka jau drīz Strasbūrā tiks pieņemta 

rezolūcija par Paplašinātā daļējā nolīguma 

(Enlarged Partial Agreement) izveidi.  

Latvijas vēstniece Eiropas Padomē jau 

iesniegusi paziņojumu par mūsu gatavību 

pievienoties šim Nolīgumam.  

Latvija bija to valstu starpā, kas 2025.gada 

decembrī parakstīja Konvenciju, ar ko izveido 

Starptautisko Prasību komisiju Ukrainai. 

Šobrīd Konvenciju otrajā lasījumā skata 

parlaments un tā tiks ratificēta iespējami drīz.  

Kolīdz darbu sāks Prasību komisija ir jāizveido 

Kompensāciju fonds cietušajiem.  

Aicinu mūs visus uz stingrāku pieeju attiecībā 

pret agresora atgriešanos starptautiskajā 

apritē kultūras un sporta pasākumos. Diemžēl 

jau noticis fakts, ka paraolimpiskajās spēlēs 

Milānā un Kortīnā atgriezās agresoru karogs. 

Nihilisma augstākais punkts, ka krievu 

karavīri, kas nogalinājuši ukraiņu 

civiliedzīvotājus, var slavināt agresiju 

globālā forumā. Tāpat Saeima vienbalsīgi 

pieņēma paziņojumu, kas nosodīja 

Starptautiskās Olimpiskās komitejas lēmumu 

diskvalificēt ukraiņu skeletonistu Vladislavu 

Heraskēviču.  
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Nedrīkstam pieļaut krievu dalību kultūras 

pasākumos kā Venēcijas biennāle. Vai tiešām 

esam gatavi rādīt gleznas, kas gleznotas ar 

ukraiņu asinīm?  

Ukrainas nākotne ir Ukrainas bērni. Krievija ir 

tieši atbildīga par Ukrainas bērnu 

nelikumīgu deportāciju, piespiedu 

pārvietošanu un šķiršanu no ģimenēm. 

Nogādāti atpakaļ Ukrainā ir aptuveni 10% 

(2053 bērnu) no visiem nozagtajiem bērniem. 

Aicinu visus atbalstīt Save Ukraine iniciatīvu. 

Tas ir svētīgs darbs, ko dara Mikola Kuleba 

un viņa komanda, atgriežot Ukrainas bērnus 

mājās un normālā dzīvē.  

Droša un beznosacījumu Ukrainas bērnu 

atgriešanās ir būtisks elements ceļā uz taisnīgu 

un ilgstošu mieru Ukrainā.  

No Latvijas puses esam gatavi būt droša 

tranzītvalsts (safe pathway) deportēto ukraiņu 

bērnu atgriešanai dzimtenē. 

Latvija stingri turpinās atbalstīt Ukrainu un 

mēs neļausim kara noziedzniekiem palikt 

nesodītiem! 

Slava Ukraine! 

 


